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Projekto rengėjas: Žemės ūkio ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama aprūpinti Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūrą patalpomis Vilniuje. 

Dabartinė situacija:  

Viešoji įstaiga Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, kuri įsteigta 2018 m. rugpjūčio 14 d., 

privalo nuo 2018 m. spalio 1 d. perimti dviejų likviduojamų institucijų – biudžetinės įstaigos 

Programos „Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos centro bei valstybės įmonės Lietuvos žemės 

ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūros funkcijas, taip pat perimti iš Nacionalinės 

mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos importo, eksporto licencijų arba sertifikatų, 

užstatų administravime bei paramos pieno gamintojams, perdirbėjams priemonių įgyvendinimo ir 

administravimo funkciją.  

Viešoji įstaiga Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, gavusi Aleksandro Stulginskio universiteto 

sutikimą, įregistruota adresu Kauno r. sav., Akademijos mstl., Universiteto g. 8A. Šias patalpas šiuo 

metu nuomojasi „Leader“ centras. Patalpų bendras plotas tik 187,740 kv. m. (kab. plotas sudaro tik 

137,740 kv. m.), todėl nėra galimybės jose užtikrinti numatytam 51 darbuotojui tinkamų darbo 

sąlygų. Todėl nuspręsta Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūrą laikinai, iki 2020 m. sausio 1 d., 

įkurdinti Vilniuje, pagal panaudos sutartį likviduojamų institucijų atlaisvinamose patalpose, 

perdavus jas centralizuotai valdyti patikėjimo teise VĮ Turto bankui. 

Projekto esmė:  Teikiamu projektu siūloma: 

1) perduoti patikėjimo teise VĮ Turto bankui valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo 

metu VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūros patikėjimo 

teise valdomas administracines patalpas Vilniuje, L. Stuokos-Gucevičiaus g. 9-12  

(perduodamų patalpų bendras plotas – 806,19 kv. metro, likutinė vertė  – 662 282,36 euro; 

 

2) pirmiau nurodytas patalpas perduoti pagal panaudos sutartį iki 2020 m. sausio 1 d. viešajai 

įstaigai Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūrai jos įstatuose šiuo metu nurodytai veiklai 

vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą). 

Derinimas: 

Darbo tvarka derinama su Konkurencijos taryba, Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės pasitarime. 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


